
 

 

 

PER MARRJEN E AUTORIZIMIT PER FUNKSIONIMIN SI STACION SHITJE TE KARBURANTEVE, GAZIT TE 
LENGSHEM TE NAFTES DHE VAJRAVE LUBRIFIKANTE, BASHKISE  DURRES, DEPARTAMENTI  SHERBIMEVE 

 
Une i  nenshkruari __________________________________________  perfaqesues i subjektit  ___________________________________ 

 

Me seli ne ________________________________________________, Tel____________________, Cel.__________________________. 

 
Bazuar ne; Ligjin nr. 8652 date 31.07.2000 “ Per organizimin dhe funksionimin e organeve te Qeverisjes Vendore“, Ligjin nr. 8450 date 

24.02.1999 ‘Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe nenprodukteve te tyre“, te ndryshuar, V.K.M. nr. 170 date 
25.04.2002 “ Per percaktimin e procedurave dhe te kushteve per dhenien e lejeve e te autorizimeve per tregtimin e naftes, gazit e 

nenprodukteve te tyre”, te ndryshuar, vendimeve perkatese te Keshillit Bashkiak Durres “Per sistemin e tarifave dhe taksave vendore” . 

 

KERKOJ : 
 
Paisjen me Autorizim per funksionim si stacion shitje te karburanteve, gazit te lengshem te naftes dhe vajrave lubrifikante. 

 

Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem: 

 

1. Ekstrati i te dhenave te regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti, te leshuar nga Qendra Kombetare 

Regjistrimit. 
 

2. Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga bashkia Durres. 

 
3. Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Tatimeve, dega Durres. 
 

4. Projektin teknologjik te depove dhe linjave, te miratuar nga organet e qeverisjes vendore te mbrojtjes 
nga zjarri dhe te mjedisit. Fotokopje e noterizuar. 

 

5. Certifikaten e kalibrimit te rezervuareve, te vendosur ne stacion dhe te matjes se aparateve te shitjes se 
karburanteve, gazit te lengshem dhe stacionet e mbushjes se bombolave te gazit te lengshem, te 
leshuar nga organet e metrologjise dhe kalibrimit ne njesite e qeverisjes vendore. 

 
6. Projekti teknologjik per depot dhe linjat qe perdoren per depozitimin dhe shitjen e gaz it te lengshem te 

naftes, te miratuar nga Inspektoriati i Paisjeve nen Presion. 

 
7. Aktin e kontrollit dhe lejen e shfrytezimit te leshuar nga zyra e urbanistikes. 

 

8. Vertetim per kontrollin e objektit per respektimin e kushteve teknike te leshuar nga Inspektoriati 
Shteteror i Kontrollit te Naftes, Gazit dhe Nenprodukteve te tyre. 

 

9. Kontrate furnizimi e lidhur me shoqerite e tregtimit me shumice te licensuara. 
 
Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me procedurat dhe kushtet per dhenien e lejeve e te 

autorizimeve per tregtimin e naftes, gazit e te nenprodukteve te tyre, sipas legjislacionit ne fuqi.Jam ne dijeni se mos 

dorezimi i mandate pageses brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga marrja e pergjigjes, shkakton arshivimin e praktikes . 

 

 

KERKUESI ( subjekti, firma, vula)__________________________________________________________________________       
  

 

Marresi ne dorezim (Specialisti), ____________________________  Durres  me, ____ / ____ / 2010 

 

Pergjigja do te merret me date ____ / ____ / 2010 (sipas afatit ligjor 15 dite pas dorezimit te dokumentacionit te plotesuar), 

ndersa Autorizimi do te merret 2 dite pas dorezimit te Mandat  pageses sipas  shumes se treguar ne pergjigjen e Kerkeses . 

  

Zerat  dhe vlera (ne lek) per tu paguar:   1. Tarife per autorizim per stacion shitje karburanti 100 000 leke 
 

Shenim. 
1. Tarifa per perseritjen periodike te autorizimit eshte sa ½ e tarifes se mesiperme te autorizimit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 

3. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet  kurse tjetra i jepet kerkuesit. 

Nr._______Prot. 

Date___________
Bashkia Durres  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 


